conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)[A8]

5.1. O valor total da contratação é de R$1.532.000,00 (um milhão quinhentos e trinta e dois mil reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

Número do Contrato: 30/2020.
Nº Processo: 08200.006168/2020-36.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
01.099.686/0001-82 - ESPLANADA SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: Indicar o novo
valor mensal do contrato que passou de r$ 53.469,72 (cinquenta e três mil quatrocentos
e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos) para r$ 55.906,05 (cinquenta e cinco mil
novecentos e seis reais e cinco centavos) a partir de janeiro de 2025, perfazendo um valor
total anual de r$ 670.872,60 (seiscentos e setenta mil oitocentos e setenta e dois reais e
sessenta centavos), face à repactuação concedida nos termos do despacho (sei n°
40681148)-secc/dicon/cgad/dlog/pf e cct 2025/2026.. Vigência: 05/10/2020 a 05/10/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 670.872,60. Data de Assinatura: 15/04/2025.

[...]

15/2019.
Nº Processo: 08200.300066/2016-28.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
07.689.002/0001-89 - EMBRAER S.A.. Objeto: Indicar o novo valor do contrato 15/2019-
cgad/dlog/pf, que teve o seu valor anual alterado de r$ 15.197.610,11 (quinze milhões,
cento e noventa e sete mil seiscentos e dez reais e onze centavos) para r$ 15.794.207,49
no período de 27/06/2024 à 13/09/2024, enquanto atendia as 02(duas) aeronaves e para r$
7.897.103,75 a partir de 14/09/2024, quando passou a atender apenas 01(uma) aeronave,
conforme preceitua o § 8º do art.

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO CE. Contratado:
86.789.674/0001-32 - COMPULAB TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Reajustar o valor do contrato
em 7,26 %, mediante a aplicação do acumulado do icti (jan./2024 - dez./2024). O valor
mensal do contrato passará de r$ 15.951,88 para r$ 17.109,98 (dezessete mil, cento e nove
reais e noventa e oito centavos). Vigência: 11/04/2022 a 11/06/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 34.219,97. Data de Assinatura: 11/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO